1

2022 年 8 月 22 日

各 位

会 社 名 Ｋ ｕ ｄ ａ ｎ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  C E O 項  大 雨

 （コード番号 4 4 2 5  東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 中 山 紘 平

 （ T E L . 0 3 - 4 4 0 5 - 1 3 2 5 ）

Podcast「いろはに投資のながら学習」に当社 CFO 中山 紘平が出演しました

株式会社インベストメントブリッジが運営する Podcast「いろはに投資の『ながら学習』」の

エピソード#263 日本発グローバル企業「Kudan 株式会社」とは？CFO にインタビュー！【前編】、

エピソード#264 なぜ特殊な仕組みで資金調達したのか？Kudan CFO にインタビュー！【後編】

にて、当社 CFO 中山 紘平が出演しましたのでお知らせいたします。

本インタビューの前編では、当社の事業内容や次世代産業の中核を担う SLAM 技術の競争優位

性について紹介しており、後編では、7 月に発表したファイナンスの詳細、特に、段階的なフ

ァイナンス実行における独自スキームに焦点を当てて説明しています。

※Podcast の内容は当社が先般発表したファイナンス資料（7 月 11 日公開）、決算説明資料（8

月 15 日公開）の内容をベースにしています。

▼▼Podcast は下記よりお聴きいただけます▼▼

エピソード#263 日本発グローバル企業「Kudan 株式会社」とは？CFO にインタビュー！【前

編】

Spotify ／／ Apple Podcast ／／ Anchor

エピソード#264 なぜ特殊な仕組みで資金調達したのか？Kudan CFO にインタビュー！【後編】

Spotify ／／ Apple Podcast ／／ Anchor

【いろはに投資について】

株式会社インベストメントブリッジが運営する「いろはに投資 (https://www.bridge-

salon.jp/toushi/)」は、月間約 100 万人のユーザーが訪れる投資家向け Web メディアです。

Podcast「いろはに投資の『ながら学習』」は累計 60 万以上の視聴数があり、Apple Podcast 投

資カテゴリーにて*国内 2 位～3 位に位置する人気番組です。

*Podcast Ranking（https://podcastranking.jp/apple/categories/1412）調べ、2022 年 8 月 22 日時点。

【Ｋｕｄａｎ株式会社について】

Kudan（東証上場コード: 4425）は機械（コンピュータやロボット）の「眼」に相当する人工知

覚（AP）のアルゴリズムを専門とする Deep Tech（ディープテック）の研究開発企業です。人

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02977/03d296a5/2ab6/4c50/abc7/c24e0c359249/140120220708597480.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02977/a78adfa8/b78c/4d4f/8c09/8b7c8b315a04/140120220811518753.pdf
https://open.spotify.com/episode/2mm1xmfXEmMalHpiQIJpFk?si=KGDnb0hFSjejakJjKrdahw
https://podcasts.apple.com/jp/podcast/263-%E6%97%A5%E6%9C%AC%E7%99%BA%E3%82%B0%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%90%E3%83%AB%E4%BC%81%E6%A5%AD-kudan%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE-%E3%81%A8%E3%81%AF-cfo%E3%81%AB%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%93%E3%83%A5%E3%83%BC-%E5%89%8D%E7%B7%A8/id1553871965?i=1000576829227
https://anchor.fm/irohanitoushi/episodes/263-KudanCFO-e1ml3ma
https://open.spotify.com/episode/3lQAzdPAr9eXgZ9kQlj72y?si=T8QJHe5mSG6d97N7D-IRfQ
https://podcasts.apple.com/jp/podcast/264-%E3%81%AA%E3%81%9C%E7%89%B9%E6%AE%8A%E3%81%AA%E4%BB%95%E7%B5%84%E3%81%BF%E3%81%A7%E8%B3%87%E9%87%91%E8%AA%BF%E9%81%94%E3%81%97%E3%81%9F%E3%81%AE%E3%81%8B-cfo%E3%81%AB%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%93%E3%83%A5%E3%83%BC-%E5%BE%8C%E7%B7%A8/id1553871965?i=1000576829032
https://anchor.fm/irohanitoushi/episodes/264-CFO-e1ml3mb
https://www.bridge-salon.jp/toushi/
https://www.bridge-salon.jp/toushi/
https://podcastranking.jp/apple/categories/1412

 2

工知覚（AP）は、機械の「脳」に相当する人工知能（AI）と対をなして相互補完するDeep Tech

として、機械を自律的に機能する方向に進化させるものです。 現在、Kudan は高度な技術イノ

ベーションによって幅広い産業にインパクトを与える Deep Tech に特化した独自のマイルスト

ーンモデルに基づいた事業展開を推進しています。

詳細な情報は、Kudan のウェブサイト（https://www.kudan.io/jp/）をご参照ください。

■会社概要

会 社 名：Ｋｕｄａｎ株式会社

証券コード：4425

代 表 者：代表取締役 CEO 項 大雨

■お問い合わせ先はこちら

https://www.kudan.io/jp/
https://kudanir.com/ircontact/

	Podcast「いろはに投資のながら学習」に当社CFO 中山 紘平が出演しました。